
 
        ESTADO DA BAHIA 

 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                      GABINETE DO PREFEITO 
 

1 
 

 
 

 

DECRETO Nº 045/2016 
 

Exonera Servidores de Cargos de 
Provimentos Temporários. 

 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, com fundamento no Inciso XX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do Município; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Exonerar, com efeito, a partir de 31 de janeiro de 2016, os servidores ocupantes 
de Cargos de Provimentos Temporários de Diretor de Grande, Médio e Pequeno Porte da 
Rede Municipal de Ensino da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Educação, 
integrantes do Anexo Único deste Decreto, a seguir nominados: 
 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 28 de janeiro de 2016. 
 
 
 
JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO  
 
 

 
ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
        ESTADO DA BAHIA 

 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                      GABINETE DO PREFEITO 
 

2 
 

  
ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 045/2016 

 
 
 

DIRETOR DE ESCOLA GRANDE PORTE- DAS-3 
 

 
NOME UNIDADE 
RITA DE CÁSSIA CARVALHO DOS 
SANTOS 

ESCOLA MUNICIPAL ARATÚ 

ELIENE OLIVEIRA RIGAUD ESCOLA MUNICIPAL ÁUREA NASCIMENTO 
LÍVIA MARIA FREIRE DA CRUZ CENTRO COMUNITÁRIO NOSSA IRMÃ DULCE 
ALDENEIDE SUZANA DOS SANTOS ESCOLA MUNICIPAL CLARICE FERREIRA 
LUIZA LIMA DA A. ALVES ESCOLA CENTRO COMUNITÁRIO CRISTO REI 
MARILÚCIA DOS S. DE CARVALHO ESCOLA MUNICIPAL DOM FRANCISCO LEITE 
ANE SUMARIA B. MASCARENHAS ESCOLA MUNICIPAL ENOCK PIMENTEL TOURINHO 
PALMIRA SANTOS BOAVENTURA ESCOLA MUNICIPAL HAYDÊE MARIA DE SANTANA 

GÓES 
GINA PEREIRA ASTOLPHO ESCOLA MUNICIPAL PROFº HILDÉRICO PINHEIRO DE 

OLIVEIRA 
MARINALVA DOS SANTOS ESCOLA MUNICIPAL JUCIETE SOUZA MOTA SOARES 
WALDIMEIRE DE SOUZA TORRES ESCOLA MUNICIPAL PROFª MARIA DE SOUZA 

CHAVES 
ANA CLAUDIA S. LUZ FERREIRA ESCOLA CRECHE RETRATO DE PUREZA 
JACIARA SOUZA BORGES CENTRO COMUNITÁRIO NOSSA SENHORA DA LUZ 
GRÁCIA LÊDA CERQUEIRA DA 
CRUZ 

CENTRO COMUNITÁRIO NOSSA SENHORA DA 
RESSURREIÇÃO 

EDNA MONTEIRO DA SILVA ESCOLA MUNICIPAL REVERENDO RODRIGO 
SANTANA 

ANA CLÁUDIA SOUZA DE JESUS CRECHE ESCOLA SOFIA AUGUSTA DE SOUZA 
GEINE OLIVEIRA DA PAIXÃO ESCOLA MUNICIPAL UNIÃO DA BAHIA 

 
 

DIRETOR DE ESCOLA MÉDIO PORTE- DAS-4 
 

 
NOME UNIDADE 
RAQUEL SOUZA DE JESUS ESCOLA MUNICIPAL PROFº APOLINÁRIO FERREIRA 

DA HORA 
NADJANE GUIMARÃES 
NASCIMENTO 

ESCOLA MUNICIPAL ERALDO TINOCO 

EDILENE DE JESUS B. DA SILVA ESCOLA MUNICIPAL LÍDIO CARNEIRO DOS ANJOS 
MARIA LECI CAVALCANTE DE 
ARAÚJO 

ESCOLA MUNICIPAL LUTERANA CONCÓRDIA 

MARINALVA BARBOSA DO VALE ESCOLA MUNICIPAL RAILDA OLIVEIRA DOS 
SANTOS 

HERUNDINA COSTA TELES ESCOLA MUNICIPAL SEMEAR 
 

 
DIRETOR DE ESCOLA DE PEQUENO PORTE- DAS-6 
 

 
NOME UNIDADE 
RIDALVA DA SILVA PEREIRA ESCOLA JESUS CRISTO ÚNICO REI 
AILTON SANTOS COSTA ESCOLA MUNICIPAL SÃO FRANCISCO DE ASSIS 

 


